大阪大学・科学記者クラブ 御中

公立大学法人大阪市立大学

大阪市立大学理学部附属植物園では、小学校 4 年生～6 年生の児童を対象に、7 月 26 日（木）、

「森のサマースクール～植物園で自然体験～」を下記のとおり開催します。
長期休暇である「夏休み」の利点を生かし、子どもたちが本格的な自由研究に取り組むことは

子どもたちの健全な育成に重要な意味を持っています。この「サマースクール」は、植物園の広

いフィールドを活かして子どもたちが自然と触れ合える機会を提供することにより、子どもたち

に「自分の好きなことを探究し、新発見するよろこび」を得てもらうことで、子どもたちの個性

や創造性を伸ばし、自主性・達成感に裏付けられたさらなる自信・意欲を育むことを目的として

開催する体験プログラムです。
記

■日時    平成 24 年 7 月 26 日（木）午前 10 時～午後 5 時まで
■場所    大阪市立大学理学部附属植物園（大阪府交野市私市 2000 番地）

      （アクセス：京阪電車交野線「私市（きさいち）」駅 下車徒歩約 6 分）
■プログラム １．開校式
       ２．森の探検隊
       ３．昼食
       ４．セミがら調査隊
■主催    大阪市立大学理学部附属植物園
■対象    小学校 4～6 年生
■参加費   2000 円（昼食代込み）
■定員    30 名（応募者多数の場合は、抽選）
■申込方法  往復はがきの往信部に、参加される参

加者本人の「郵便番号・住所・氏名（フリガナ）・学校名・学年・年齢または生年

月日・性別・電話番号・保護者氏名・緊急連絡先」を、返信部の宛先に参加者本

人の「郵便番号・住所・氏名」を記入し、下記の宛先までお送りください。（申込

み締切 7 月 16 日（月）必着）
        送付先：〒576-0004 大阪府交野市私市 2000 番
           大阪市立大学理学部附属植物園「森のサマースクール係」

※抽選の場合結果は全員に送付します。また、参加の場合は参加費の支払い方法、

当日持参するものなど返信でお知らせします。
以上

2012 年 6 月 21 日

「森のサマースクール～植物園で自然体験～」を開催します

プレスリリース

【本件に関するお問い合わせ先】
大阪市立大学理学部附属植物園 谷川
TEL：072-891-2059 FAX：072-891-2101

昨年度の様子

【申込及び問合せ先】

大阪市立大学理学部附属植物園

〒576-0004 交野市私市 2000 TEL 072－891-2059

日 時  7月 26日（木）
午前 10：00集合 午後 5：00解散

場 所  大阪市立大学理学部附属植物園
プログラム内容

  （１）開校式  （２）森の探検隊 （３）昼食 （４）セミがら調査隊

対 象   小学 4年生～6年生

定 員   30人 （応募者多数の場合は、抽選）

参加費   2,000円 （昼食代を含む）

【申込方法】

往復ハガキの往信部に参加される参加者本人の「郵便番号・住所・氏名（フリガナ）・

学校名・学年・年齢又は生年月日・性別・電話番号・保護者の氏名・緊急連絡先」

を、返信部の宛先に参加者本人の「郵便番号・住所・氏名」を記入し、大阪市立理

学部附属植物園「森のサマースクール係」へお送り下さい

● 申込締切日  7月 16日（月）必着

※抽選の場合結果は全員に送付します。また、参加の場合は参加費の支払い方法、当日持参す

るものなど返信でお知らせします。

※提供いただく個人情報は、今回のプログラムに係る連絡にのみ使用します。

夏休みの一日、

植物園で自然体験

をしませんか？